STAATSMINISTERIUM
DES INNERN

SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM DES INNERN
01095 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RoRler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Sebastian Wippel, AfD-Fraktion

Drs.-Nr.: 6/11978

Thema: Fortbildung der Bereitschaftspolizei Sachsen 2. Halbjahr
2017 und Personalstéarke

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der S&chsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Wie viele und welche Fortbildungstage und Mannstunden wurden im
2. Halbjahr 2017 jeweils in den Dienststellen der Sachsischen Bereitschaftspolizei fiir das stellenplanmaRig dort gefiihrte Personal durchgefiihrt? (Bitte aufschliisseln nach Dienststellen und Art der Fortbildung (SchieBtraining, Einsatztraining, Erste-Hilfe etc.; Lehrveranstaltungen der Diensthundeschule oder der Polizeifachschulen fiir Teilnehmer anderer Behdrden/Dienststellen oder im Rahmen des Ausbildungsbetriebes, kdnnen unberiicksichtigt bleiben.)

Zur Beantwortung der Frage wird auf die Anlage verwiesen. Grundlage fir die in der Tabelle dargestellten Werte sind die Eintragungen der Organisationseinheiten in das Nachweisprogramm mit Stand 31. Dezember 2017.

Inhaltlich erkldrend wird zudem auf die Antwort der Staatsregierung auf die Kleine Anfrage Drs.-Nr. 6/3825 Bezug genommen.

Frage 2:

Wie hoch war die Personalstdarke der Bereitschaftspolizei in Sachsen am 31.12.2017 - im geplanten Soll? (Bitte aufschliisseln nach Dienststellen (Hundertschaften, Diensthundeschule etc.))

Frage 3:
Wie hoch war die Personalstdrke der Bereitschaftspolizei in Sachsen am 31.12.2017 - in besetzten Stellen? (Bitte aufschliisseln nach

Dienststellen (Hundertschaften, Diensthundeschule etc.))
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Aktenzeichen
(bitte bei Antwort angeben)
35-1053/44/120

Dresden, 8. Februar 2018

Hausanschrift:

Sédchsisches Staatsministerium
des Innern

Wilhelm-Buck-Str. 2

01097 Dresden

Telefon +49 351 564-0
Telefax +49 351 564-3199
www.smi.sachsen.de

Verkehrsanbindung:
Zu erreichen mit den Straflenbahnlinien 3, 6, 7, 8, 13

Besucherparkplitze:
Bitte beim Empfang Wilhelm-Buck-Str. 2 oder 4 melden.


P Freistaat

== SACHSEN

STAATSMINISTERIUM
DES INNERN

Frage 4:
Wie war die Personalstédrke der Bereitschaftspolizei in Sachsen am 31.12.2017 -

tatséchlich fiir den Dienst verfiigbar (= besetzte Stellen, abziiglich Abordnungen, Elternzeit etc.; Urlauber bitte als ,verfiigbar* mitzdhlen)? (Bitte aufschliisseln
nach Dienststellen (Hundertschaften, Diensthundeschule etc.)

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 2 bis 4:

Zur Beantwortung der Fragen wird auf die zusammenfassende Antwort der Staatsregierung auf die Fragen 1 bis 3 der Kleinen Anfrage Drs.-Nr. 6/11919 verwiesen.

't ndllchen GrifRen

Prof Dr Roland Woller

Anlage
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Anlage
zu Drs.-Nr. 6/11978

Organisationseinheit Fortbildungsart Fortbildungstage Mannstunden Fuhrungsstab, Prasidialbiiro Training milderer Mittel 5
Schielitraining 108
Erste Hilfe - 0
weitere Fortbildungen 64
1. Bereitschaftspolizeiabteilung |Training milderer Mittel 52
Schieldtraining 27
Erste Hilfe - 0
weitere Fortbildungen 0
Bereitschaftspolizeihundert- Training milderer Mittel 487,5
schaft 11 Schieftraining 526
Erste Hilfe 35,22 0
weitere Fortbildungen 475425
Bereitschaftspolizeihundert- Training milderer Mittel 473,25
schaft 12 Schieftraining 552
Erste Hilfe 32,38 0
weitere Fortbildungen 4498,67
Bereitschaftspolizeihundert- Training milderer Mittel 407
schaft 13 Schieltraining 589,95
Erste Hilfe 57,34 0
weitere Fortbildungen 94221
Bereitschaftspolizeihundert- Training milderer Mittel 583,5
schaft 31 Schieftraining 460,5
Erste Hilfe 28,87 0
weitere Fortbildungen 3620,75
Bereitschaftspolizeihundert- Training milderer Mittel 510,25
schaft 32 SchieRtraining 502,5
Erste Hilfe 44,04 0
weitere Fortbildungen 6024,16
2. Bereitschaftspolizeiabteilung |Training milderer Mittel 0
Schieltraining 45
Erste Hilfe - 0
weitere Fortbildungen 0
Bereitschaftspolizeihundert- Training milderer Mittel 227
schaft 21 Schieftraining 301,5
Erste Hilfe 19,66 0
weitere Fortbildungen 3398,5
Bereitschaftspolizeihundert- Training milderer Mittel 613,75
schaft 22 Schiefdtraining 559,5
Erste Hilfe 35,25 0
weitere Fortbildungen 4700,42


Anlage
zu Drs.-Nr. 6/11978

Organisationseinheit Fortbildungsart Fortbildungstage Mannstunden Technische Dienste Training milderer Mittel 175,5
(ab 1. Mai 2017 Technische Schiefitraining 201
Einsatzeinheit TEE) Erste Hilfe 41,31 8
weitere Fortbildungen 4901,58
Fachdienst Wasserschutzpolizei [Training milderer Mittel 43
SchiefRtraining 28,5
Erste Hilfe - 0
weitere Fortbildungen 0
Fachdienst Training milderer Mittel 0
Polizeihubschrauberstaffel Schieltraining 27
Erste Hilfe - 0
weitere Fortbildungen 18
Fachdienst Polizeireiterstaffel Training milderer Mittel 0
Schiefdtraining 37,5
Erste Hilfe - 0
weitere Fortbildungen 88
Fachdienst Polizeiorchester Training milderer Mittel 0
Schieldtraining 28,5
Erste Hilfe - 0
weitere Fortbildungen 0
Polizeifachschule Chemnitz Training milderer Mittel 23,5
Schieftraining 202,5
Erste Hilfe - 0
weitere Fortbildungen 0
Polizeifachschule Leipzig Training milderer Mittel 0
Schieftraining 135
Erste Hilfe - 0
weitere Fortbildungen 0
Polizeifachschule Schneeberg |Training milderer Mittel 0
Schieftraining 504
Erste Hilfe - 0
weitere Fortbildungen 0
Diensthundeschule Training milderer Mittel 0
Schieftraining 0
Erste Hilfe - 0
weitere Fortbildungen 0
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